
  

_ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

e 

REsoLucion fo. e9.1.2.1.00452 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, 

CONSIDERANDO: 

4 QUE el 8 ce marzo de 1938 se ha otorgado ante el Notarto Vigésimo 
Octavo del cantón Quito la escritura pública de aumento de Capital y 
reforma as estatutos de "DANUB C. LTDA."; 

(UE el señor Ingeniero Javier Cárdenas Uribe en su calidad «e 
Gerente de la compañla materia ue la presente, con el patrocinio ae) 
aoctor Hernán León 6., ha solicitado la aprobación de la escritura pública, 
a Cuyo efecto ha presentaco tres copias certificadas de la misma; 

, QUE el Departanento «e lIuspección de Compañias ue Responsabilidaa 
Limitaoa «e la Intenoencia de Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable No. ¿652206 ae 15 de febrero as 1926; 

Que el Vepartamento «e Compañias «ue Responsabilidad Limitada 
de la Intengcencia de Derecho Societario, mediante memorango No. 89 .1.2.1. 
174 de ? dae marzo q42 1989. ha emitiao informe favorable para la conti- 
nuación del trámite, una vez que consigdera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

¿en ejercicio as las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM-23413, ae 7 qe septiembre de 1983; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento ce capital ue “DANUB C. LTDA.” 
por S/. 2'100.600,00 con lo que asciende a S/. 2'200.000,00, atvidido 
en 2,200 participaciones «e S/. 1.000,00 ae valor caca una; y, b) la 
reforma ae estatutos constantes en la referida escritura punlica. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la menciomaca escritura 
se publique, por una vez, en uno de Jos diarios «e mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar ae la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
Quito, tome nota al margen «e la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, «el contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriba Ta referiaa escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia «ae dicha escritura y aewuelva las restantes con la 
razón de la inscrioción que se oraena; y, b) cumpla las demás prescrip- 
ctones contenidas en la Ley oe Registro y el artículo 33 ael Cóatgo 
ae Comercio. 

¿14 

  

   



  

  

» 

2515 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"BARUB €. LTDA.” 

ARTICULO QUIRTO DISPONER que sl Xotarío Priaere eel cantón Quito anote 
al margen ce la matriz es la escritura de ? or junto de 3985, por la 
cl se cenmstituyd la comcatita en veferencia, que ha procccido a aumentar 
el "capital y a reformer sus estatotes, mectante le escrítura pública 
Que se aprueba por lo presente Rosolución y stente rarón «de esta anotación. 

CUNPLIDO,- vuelva el expestente. 

COSUNIQUESE.- GABA y firmas en la Superinterncencia oe Compañías, en 

789 Quito, a an 

  

  

 


